
Pravidla ( směrnice ) pro Double mating ( dvojité krytí )  

Klub chovatelů kníračů České republiky 1927 z. s. 

Double mating ( dvojité krytí ) KCHK povoluje za těchto podmínek: 

1) Schvaluje ÚPCH  na základě žádosti chovatele a dává P KCHK na vědomí. Jedná se o případ, kdy je 

v průběhu jedné říje fenka úmyslně krytá dvěma psy. Slovo úmyslně je zcela na místě, protože by se 

mělo jednat o chovatelský záměr, nikoliv o náhodné krytí.  

2) Pouze do pravomoci ÚPCH spadá vystavování krycího listu na základě žádosti chovatele.  

3) Při vystavování krycího listu nebo vyslovením souhlasu klubu by mělo být doloženo, že majitelé 

obou krycích psů se zvoleným dvojitým krytím souhlasí, např. místopřísežné prohlášení 

4) O krycí list žádá chovatel doporučeným dopisem, případně e-mailem potvrzením o doručení, 

příslušného ÚPCH nejméně 6 týdnů před očekávaným háráním feny.  

5) Výběr krycích psů je v pravomoci chovatele. 

6) Krycí list bude vyhotoven pro každého psa zvlášť s označením, KL pro dvojité krytí  ( 2x original a 2x 

kopie ). 

7) Platba za krycí list dle ceníku KCHK. 

8) Pokud by byla zvolena inseminace, musí být dodrženy všechny administrativní požadavky s 

inseminací související, viz pokyn ČMKU ze dne 10.12.2020, usn. 75/12/20 

9) Vrh může být zapsán pouze v případě, že je doložena parentita všech štěňat. V praxi to znamená 

DNA otců, DNA matky a DNA všech štěňat   

 10) Chovatel musí včas požádat o čísla zápisu. Vzorky DNA se u štěňat mohou odebírat až v době, 

kdy jsou identifikačně označena. K odběru DNA u nich může dojít zároveň s čipováním a musí být 

vždy potvrzeno, kdo vzorky odebíral.  

11) Je v pravomoci chovatelského klubu určit, u které genetické laboratoře se mají vzorky vyšetřit. V 

případě jedinců s již stanoveným profilem DNA je třeba ověřit, zda jsou metody použité u štěňat a 

rodičů kompatibilní .  

 12) Při žádosti o vydání zápisových čísel musí  být plemenná kniha informována, že se jedná o double 

mating.  

13) Double mating – zápis vrhu. Vrh bude vždy zapsán pod jedním písmenem - jedná se o jeden vrh 

feny - bez ohledu na to, zda zabřezla s jedním nebo s oběma krycími psy. 

 14) Musí být dodrženy ZÁPISNÍ ŘÁD MK a SK Klubu chovatelů kníračů ČR 1927 z. s. nebo ZÁPISNÍ ŘÁD 

Klubu chovatelů kníračů ČR 1927 z. s. pro velké knírače všech barev ( dle velikosti ). 

15) Finanční náležitosti mezi chovatelem a majiteli krycích psů jsou jejich soukromou záležitostí, 

důrazně se ale doporučuje vše zakotvit v písemné smlouvě. 

Dále se Double mating ( dvojité krytí ) řídí :  

1. Normativy vydanými ČMKU  

2. Normativy vydanými KCHK 

3. Zákonem na ochranu zvířat proti týrání – z. 246 /1992 Sb. 

4. Vyhláškou MZ  č. 384/2021 Sb., o ochraně psů a koček při chovu za účelem rozmnožování 

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/legislativa/pravni-predpisy-mze/uplna-zneni/vyhlaska-2021-384


Schváleno ……………. 

Platnost od 1.1.2025 

 


